Press Release airCloset

報道関係者各位

2022年11月15日株式会社エアークローゼット

エアークローゼットが住友商事と業務提携、長期的なサーキュラーエコノミーの推進を図る

循環型ビジネスの拡大で、ファッション・家具家電領域の「サスティナブル消費」定着を目指す



株式会社エアークローゼット(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CEO:天沼 聰)は、2021年9月より 資本提携を結んでいた住友商事株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役 社長執行役員 CEO:兵頭 誠之、 以下「住友商事」)と、長期的なサーキュラーエコノミーを推進していくパートナーとして、業務提携を開始しました。

#### ■業務提携の背景と目的

廃棄物を出すことなく資源を循環させる経済「サーキュラーエコノミー」は、環境負荷の低減と経済成長の両立ができるモデルです。当社は創業当初よりシェアリングを軸に事業展開を行なっており、2022 年 2 月にはファッション事業における衣服廃棄ゼロを達成するなど、事業運営を通して「サーキュラーエコノミー」推進を図ってきました。

今後さらに「サーキュラーエコノミー」を推進すべく、事業を通じて資源の持続可能な利用の取り組みに幅広いネットワーク・ノウハウを持ち、メディア・リテイル事業分野の顧客基盤・ソリューション力を有する住友商事様との業務提携を開始することとなりました。本提携により循環型ビジネスを拡大させ、日本社会におけるファッション・家具家電領域でのサスティナブル消費の定着を目指します。

#### 【住友商事様 安藤建太氏コメント】

社会構造の変化を踏まえた新たな取り組みが必要とされる中で「サーキュラーエコノミー」を実践している エアークローゼット様の事業内容、及びデータを駆使し、デジタル・双方向・パーソナライズによりお客様 との高いエンゲージメントを実現するデータドリブンな事業特性に共感し、業務提携に至りました。両社の 業務提携により、生活者目線で社会課題に向き合い、暮らしが楽しくなるライフスタイルを協働で提案して まいります。

# ■主な取り組み予定

両社の業務提携により、新たなビジネス機会の創出を推進してまいります。

#### ・ファッション領域

ユニフォームのレンタル・クリーニング等の法人向けビジネスを企図します。また、住友商事様が有する幅広い 国内外のネットワークを活用し、新たな提携ブランドの開拓を推進します。

#### ・家具家電領域

メーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall(エアクロモール)』において、新たな提携メーカーの開拓をはじめとしたマーケティング連携を推進します。

#### ■月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』について



スタイリストがお客様に似合うコーディネートを選んでご自宅にお送りする、普段着に特化した提案型のファッションレンタルサービス。サイズやファッションのお悩み・お好み等の登録情報をもとに、スタイリストがお客様一人ひとりへ「パーソナルスタイリング」を行います。クリーニング不要で返却できるため(返却期限なし)、仕事や家事・育児で毎日忙しい方でも日々の生活を変えることなく、"ワクワクする新しいファッションとの出会い"をお楽しみいただけます。

URL: https://www.air-closet.com/

# ■メーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall(エアクロモール)』について



商品を自宅で試して納得のお買い物ができる、メーカー公認のレンタルモール。レンタル利用から購入まで全ての手続きがオンラインで完結し、国内どこからでもご利用いただけます。「試してみて本当の良さがわかる」高額商品や大型アイテムなどを、いつもの日常生活の中で安心してじっくり体験していただけます。

URL: https://mall.air-closet.com/

## 株式会社エアークローゼット

# airCloset

日本初・国内最大級、女性向けの月額制ファッションレンタル『airCloset(エアークローゼット)』をメインとするプロのスタイリストによるパーソナルスタイリングサービスの運営会社です。その他、実店舗の『airCloset×ABLE(エアクロエイブル)』、自宅完結型の新しい購買体験をしていただける『airCloset Fitting(エアクロフィッティング)』で、全国の女性のライフスタイルに寄り添うファッションとの新しい出会い体験をご提案し続けています。2020年4月にはメーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall(エアクロモール)』でファッション以外の分野でも事業展開をスタート。全国のみなさまに、"ワクワクする自分にぴったりな良いモノとの出会い"をお届けします。

<エアークローゼットのサービス>

月額制ファッションレンタルサービス『airCloset』: https://www.air-closet.com/

ファッションレンタルショップ『airCloset×ABLE』: https://www.air-closet.com/aircloset-able/

提案型ファッション EC『airCloset Fitting』: https://fitting.air-closet.com

メーカー公認月額制レンタルモール『airCloset Mall』: https://mall.air-closet.com/

## <会社概要>

社名 : 株式会社エアークローゼット (airCloset, Inc.)

設立 : 2014年7月15日

代表者 : 代表取締役社長 兼 CEO 天沼 聰

役員 : 取締役副社長 前川 祐介/取締役 小谷 翔一

社外取締役 榊原 健太郎/社外取締役 月森 正憲/社外取締役 武市 智行

所在地 : 〒107-0062 東京都港区南青山 3-1-31 KD 南青山ビル 5F

URL: https://corp.air-closet.com

<本件に関するお問い合わせについて> 株式会社エアークローゼット PR: 鈴木 TEL: 03-6452-8654 MAIL: pr@air-closet.com